[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 287r.] 
C. Trasllat del segle xm ex A (incomplet). ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. 2. 
D. Còpia del segle xvn, ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 49v-50v. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1157-1159, doc. CCLXXVIII (ex B); DEVIC-VAISSETE, HGL, v, col. 576-

579, doc. 294-ccXLvm; CRos-MAYREVIELLE, Histoire du comté et de la vicomté de Carcassonne, 1 [Docu
ments], p. 67-70, doc. u1; MAHUL, Cartulaireetarchives, 1v, París, 1863, p. 76-77; MIQUEL RosELL, LFM, 
11, p. 305-307, doc. 821. 

Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, París, 1867, p. 246. 
Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 852; H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 63-65; 

G. AMMANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 58-59. 

ªHec est convenientia quam faciunt Raimundus vicecomes, cognomento Trencavells, et Ermengar
dis vicecomitissa, coniux eius, Remundo, comiti Barchinonensi, et Almodí comitisse et Remundo Be
rengarii, illorum filio. Conveniunt namque eis predictis iam dicti vicecomes et vicecomitissa ut ipsas 
abbacias, videlicet de Sancto Iohanne de Valle Segarii et de Sancto Petro de Caunas cum illarum perti
nenciis, quas ipsi habent per fevum per iam dictos comitem et comitissam et illorum filium ad illorum 
servicium, non vendant negue inalienent, nec incombrent negue donent alicui homini vel femine ab 
hac die et deincebs, nisi predicto comiti Barchinonensi et comitisse prescripte, aut filiis vel filiabus illo
rum, aut monachusb ibi misso propter servicium Dei, exceptis ipsis incombres vel donationibus que 
erant facte in predictis abbatiis et excepto ipso seguio qui per predictos incombres vel donationes adve
nerit per directum ad ipsos successores de ipsos tenentes iam dictas donationes, sed ita maneant ipse 
abbatie, exceptis predictis incombres et eorum seguio prescripto, sicut consistebant ipsa die quando Re
mundus Stephani de Cirviano et Arnaldus Guillelmi de Salviano miserunt se in ostaticum de iam dictis 
comite et comitissa et illorum filio< apud Gerundam; et hoc sit factum sine engan. Et si predicti viceco
mes et vicecomitissa mortui fuerint sine filio masculo de illo vel de illa, predicte abbacie solide et libere 
revertantur in potestatem predicti Barchinonensis comitis et Almodid comitisse et filiorum vel filiarum 
illorum, excepto ipso fevo qui fuit de Atone vicecomite vetulo de Ambiledo. Et si iam dicti vicecomes et 
vicecomitissa filium habuerint masculum, ille de uxore aut illa de marito, similem convenienciam ha
beat cum filiïs vel filiabus de iam dicto comite et comitissa de predictis abbaciis sine illorum engann. Et 
predicti vicecomes et vicecomitissa non fadant castella negue fortedas in predictis abbaciis nec in earum 
pertinenciis, negue ipsi negue homines vel femine per illorum consilium vel ingenium. 

l. L'acte sembla que seguí la darrera venda de Ramon Bernat i Ermengarda als comtes de Barcelona, conclosa el dia anterior 
(doc. núm. 11). Vegeu més amunt, doc. núm. 11, notes l i 2. 
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Item, iam dicti vicecomes et vicecomitissa conveniunt iam dictis comiti et comitisse et illorum fi
lio ut non disrumpant neque infringant neque aliquo modo removeant, neque ipsi neque aliquis per 
illorum consilium aut ingenium, iam dictis comiti et comitisse et filiïs eorum omnibus diebus vite illo
rum, et ipsam vendicionem et evacuationem vel collaudationem quam habent' eis factam iam dicti 
vicecomes et vicecomitissa per scripturam vendicionis, diffinicionis vel evacuacionis de omnibus vo
cibus et dretaticis quos ipsi habebant vel habere debebant, et homines vel femine per eos, in comita
tu Redensi, et Coseranensi, et Comeiensi et Carcassonensi, et Narbonensi, et Menerbensi et Tolosa
no, sicut ipsa scriptura a nobis facta ipsis continet. Et predicti vicecomes et vicecomitissa, ut hec 
omnia suprascripta' fideliter teneant et attendant iam dictis comiti et comitisse et illorum filio pres
cripto, mitantK in illorum potestate et ostaticum Reimundum Stefani de Cirviano, h et Arnaldum Gui
llelmi de Salviano, et Alcherium de Cornelano, et Guitardum Lupi de Biterris/ et Guillelmum Petri 
de Biterris/ et Petrum Sicardi, et Ademarum1 Rodstagni, tali modo ut, si predicti vicecomes et vi
cecomitissa disrumperint aut infregerintm prescriptam venditionem vel evacuacionem vel collauda
tionem seu convenienciam per se ipsos, aut alii homines vel femine per illorum consilium vel inge
nium, infra primos xx dies postquam predicti comes aut comitissa, aut filius eorum, aut homines per 
eos, commonuerint inde omnes istos ostaticos predictos, aut unum aut duos ex illis, fadant emenda
re ipsum omne malum sine engann adiam dictos comitem et comitissam et illorum filium vel ad illo
rum querelantes. Et si hoc non fuerit emendatum infra primos xx dies iam dictos, sicut superius 
scriptum est, omnes ostatici iam dicti revertantur in potestatem de iam dictis Barchinonensi comite 
et comitissa et filio eorum Remundo, aut in civitate Carcassona, aut in castro de Sexag, aut in castro 
Laurag, aut in castro Rodes," quodº in uno de istis castris de quo comoniti fuerint ut ibi revertantur. 
Et hoc sit factum infra alios primos x dies sine engann. Et inde non exeant sine licentia et voluntate 
predicti comitis et comitisse et de illorum filio iam dicto. Et postquam inde exierint cum licencia co
mitis et comitisse1' et illorum filii, similiter stentq in ipso ostatico cum illorum confirmatione, sicut su
perius scriptum est. Et ipsi ostatici non vetent se inde comunire, et' ipse vel ipsi qui eos inde como
nuerint, reguardum ibi non habeant. Et iam dicti ostatici tales habeant iam dictum vicecomitem et 
vicecomitissam, si noluerint emendare ipsum malum, ut excondigant per sacramentum et per bata
lam per unum caballarium, qui numquam fecisset batalam iuratam cum scuto et bastone, se non fe
cisse ipsum malum, nec ille, qui hoc fecit, non fecit per illorum consilium vel ingenium, neque pro 
dirumptione' iam dicte vendicionis vel conveniencie se fecisse. Et si caballarius iam dicti vicecomitis 
et vicecomitisse victus fuerit, emendet ipsam malefactamt in duplo, simul cum ipso malefacto de ipso 
caballario quod accepit in ipsa batalia et hoc quod comes et comitissa dederintu ad ipsum caballarium 
per ipsam batalam. Et si caballarius iam dicti comitis et comitisse victus fuerit, definant ipsum ma
lum iam dictis vicecomiti et vicecomitisse et illorum caballario emendentv ipsa malefacta que accepe
rit in ipsa batala et hoc quod predicti vicecomes et vicecomitissa dederint ad eum per ipsam batalam. 
Et ista batala sit facta in comitatu Carcassensi ad laudamentum de quatuor hominibus bonis, quos 
eligant ex ambabus partibus, qui inde velint finem et pacem sine engann. Et si aliquis de predictis os
taticis mortuus fuerit, iam dicti vicecomes et vicecomitissa mitant alium ostaticum vel alios non mi
nus valentes in potestatem iam dicti comitis et comitisse et filiïs eius in loco mortuorum vel mortui 
infra primos x dies postquam inde comoniti fuerint. Quod si et ipsi restaurati mortui fuerint, assidue 
restaurarenturw et alit predictis vicecomite et vicecomitissa quamdiu vixerint. Quod, si non fecerint, 
incurrant iam dicti ostatici aut loco eorum missi in potestatem iam dicti comitis et comitisse et filio
rum eius.